o STATUTI =~
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"KLINIKA SHKODER SALUS" Sh.p.k.

Sot mé daté 05.10.2022, kemi themeluar nj& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“KLINIKA SHKODER SALUS “Sh.p.k.

Themeluesit i shogérisé éshté:

I, Z. Olti Pecini, atesia Anastas, lindur me 19/08/1977 né Tiran& dhe banues né Tirang, rruga
Hajredin Kumbaro, madhor e me zotési t& ploté juridike pér & vepruar, i identifikuar me
Leternjoftimin (D) me Numer Personal H708191770, tel. 0682053172, email: oltip@yahoo.it,

N& bazg t€ ligjit Nr. 9901 dt 14.04.2008 "Pér Tregétarét dhe Shogerité Tregétare" dhe té akteve te
tjera ligjore né fuqi kané pérpiluar dhe nénshkruajné sot Statutin e Shoqérisé si me posht& vijon.

KAPITULLII
FORMA, EMERTIM]I, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATIJIA

Neni 1
Forma

1.1, Shogéria "KLINIKA SHKODER SALUS" Sh.p.k (né vijim "Shogéria") &shtg 1nj& shogéri me
pergjegj@si & kufizuar, veprimtaria € se ciles do t& regullohet me ang t& kétij Statuti dhe nga
legjislacioni né fugi.

1.2. Shoqéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fugi.

1.3. Ky Statut &ht& pérpiluar né pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter (&
detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet q& nuk jané shprehimisht t& parashikuara né to, plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2
Emértimi

2.1 Emértimi Shoqgrisé éshté "KLINIKA SHKODER SALUS" Sh.p.k.

Neni 3
Objekti i shogérisé

3.1 Shogeria " KLINIKA SHRODER SALUS " Sh.p.k krijohet per t& ushtruar aktivitetin e saj
konform objektit ge do t& jeté:

Ofrim i shérbimeve mjeksore dhe laboratorike, ambulatoriale dhe spitalore jo publike, menaxhimi
dhe ndértimi i ambulatoréve, laboratorike mjekésore dhe gendrave mjekésore, shtépive t&
pérkujdesjes spitalore né territorin e Republikés s& Shqipérisé pér pritien e t& sémuréve népérmjet
ambulatoréve 1€ vet t€ specialiteteve t& ndryshme, menaxhimin dhe ndértim i hoteleve, pensioneve
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si dhe te aktiviteteve & tjera komplementare, t& lidhura ose t& ngjashme me t&, ndértimi, bletja,
menaxhimi dhe shitja e pasurive te paluajtshme edhe pér pérdorime t& ndryshme nga sa me sipér.
Menaxhimi dhe /ose ndértimi i strukturave pér formimin e mjek&ve dhe paramjekéve. Import-
eksporti dhe tregtim i materialeve mjekséore dhe farmaceutike dhe t€ pajisjeve shéndesore.
Furnimi i shérbimeve t& mirembajtjes sé pajisjeve shéndetésore. Import- eksport. Kerkimi dhe
prodhimi 1 ilaceve, materialeve shéndesore dhe pajisjeve mjekésore né pérgjithési. Menaxhimi i
shérbimeve komplementare pér aktivitet si mé lart si pér shémbull shérbime restoranti, farmaci,
pastrimi, mbledhja, trajtimi dhe transformimi i mbeturinave.

Neni 4

Selia
4.1. Selia e Shoqérisé &shté né: Rruga 13 Dhjetori, nr.pas 3-463+1-1, ZK.8594, Shkodér.
42. Transferimi i selisé s& Shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin e Asamblesé sé
Ortakéve.
4.3. Asambleja e Ortakéve mund t& vendosé, hapjen ¢ filialeve, selive dytésore, degéve dhe
pérfagésive t& Shogérisé né qytete t& tjera t& Shqipérise, dhe jashte shtetit.
Asambleja e Ortakéve mund t'ia delegojé kété kompetencé organit administrativ.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé
5.1 Kohézgjatja ¢ veprimtarisé s& Shoqérisé éshté e pakufizuar né kohé.
5.2 Shoqéria mund t& prishet pérpara kétij afati me vendim t& Asambles¢ s& Ortakéve.

KAPITULLIIT
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI
I KUOTAVE

Neni 6
Kapitali themeltar.
6.1 Kapitali Themeltar i shoqgrisé &shté né vleré kapitali 100.000 (njeqind mij€) leké. Pjesmartja
¢ themeluesve né kapital 8shté né pérputhje me kontributin e tyre si mé poshté.

Z. Olti Pecini, i identifikuar me Leternjoftimin me Numer Personal. H708191770, éshté zotérues
i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme prej 100.000 (pesédhjeté mijé) Leké, qé pérbén 100% té
kapitalit themeliar 1€ shogérisé.

Neni 8
Zvogélimi i kapitalit themeltar
8.1 Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar. Zvogelimi i kapitalit béhet me vendim unanim
t& Asamblesé s& Ortakéve. N& ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet nén kufijté e
parashikuar nga ligji.

8.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né t& njéjtén masé me pjeset e kapitalit
t& zotéruara prej tyre.




Neni 9
Transferimi i kuotave
9.1 Transferimi i kuotave kushtézohet nga e drejta ¢ parablerjes se ortakeve.

9.2. N& njé rast t& tillg, ortaku q& do t& transferojé kuotat e tij t& kapitalit duhet t'i njoftoj& ortakét
¢ tjeré, me letér rekomande me kthim pérgiigie dhe/ose me Leter Njofimi népérmjet adresés
elektronike (n€ vijim “Njoftimi”),

(a) numrin e kuotave t& ofruara; (b) emrin e bleresit/pérfituesit; (¢) ¢mimin e réné dakort pér ¢do
kuotg, i pércaktuar né gdo rast né para, ose né vlerén né para né rast t& njé kundérshpérblimi
tjetér t& mundshém (né rast shkémbimi, kompensimi vullnetar, transaksioni, dhe ¢do rast tjetér
transferimi me shpérblim), ose vlerén ¢ objektit t& transferimit ng rastin e transferimit pa
shpérblim; (d) modalitetet ¢ pagesés; (e) ftesén pér t& ushtruar t& drejtén ¢ parablerjes. Afatet
dhe kushtet ¢ mundshme pér t& cilat &shté réné dakort midis transferuesit t& kuotave dhe -
blertsit/perfituesit nuk do t& jené detyruese pér ortakét e tjeré t& cilét do t& ushtrojné & drejtén
e parabletjes. E drejta e parablerjes i referohet t8 gjitha kuotave t& kapitalit ofruar pér shitje.

9.3. Ortakét do t& kené né dispozicion 30 (tridhjeté) dité nga martja e Njoftimit, Pér t’i komunikuar
ortakut q& transferon kuotat, synimin e tyre pér t& ushtruar apo jo & drejtén ¢ parablerjes. Né& rast
se ata nuk pérgjigien né€ afatin e caktuar, prezumohet se kané hequr doré nga e drejta e tyre e
parablerjes.

9.4. NE rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat e oftuara nga ortaku q& transferon kuotat,
do t& ndahen nga ortakét pranues, né t€ nj&jtén masg.

Neni 10
Asambieja e Ortakéve

102 Asambleja e Pérgjithshme Ortakéve vendos né unanimitet pér ndryshimine statutit,
zmadhimin ose zvogglimin e kapitalit t& regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, miratimin e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé, riorganizimin dhe prishjen e
shoqérisé.

10.3 Asambleja e Pergjithshme Ortakéve vendos konform ligjit pér emérimin e shkarkimin e
administratoréve e preaktimin e shpérblimeve, ekspertéve kontabgl e likuidatoréve, pércaktimin
¢ politikave tregtare t& shoqérisé, mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét,
perfaqésimin ¢ shoqgrisé né giykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve si edhe pér
¢do vendim tjetér parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni pérkates,

Neni 11
E drejta e pjesémarrjes dhe e votés
11.1. Cdo ortak ka 1€ drejté & marré pjesé né Asamble, t& paragesé mendimin e tij dhe t& jap8 aq
vota sa €shté numri i kuotave gé ai zot&ron.

Neni 12
Thirrja e Asamblesé s& Ortakéve, Kuorumi dhe Vendimet




12.1 Asambleja e Ortakéve thirret t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjasht&) muajve nga mbyllja
e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t€ raportit t& Administratorit/ve, dhe/ose ekspertii kontab&l
{n&se &shté emé&ruar) si dhe t& inventarit.

12.2. Asambleja mund t& thiret né ¢do moment prej Administratorit me iniciativén e tij ose sipas
kérkesés qé do ti drejtohet Administratorit nga njé ose disa prej ortak@ve q& pérfag@sojne t& paktén
5% (pesé pdrqind) t& kapitalit themeltar.

N& kété rast administratori duhet q¢ brenda 10 (dhjet&) ditésh t& thérrasé mbledhjen e asamblese e
cila duhet te mblidhet jo me vone se 35 (tridhjeté e pese) dité kalendarike nga data ¢ kérkeses gé i
drejtohet Administratorit nga nj& ose disa prej ortakéve,

Asambleja thirret népérmjet: a) njofimit me letér rekomande me kthim pérgjigje, b) Posté
elektronike.

Njoftimi me posté elektronike konsiderohet i kryer me kalimin ¢ 10 (dhjet&) ditéve kalendarike
nga nisja ¢ njoftimit. Njofimi per secicilin ortak dergohet né adresat respektive pérshkruar né hyrje
& kétij akti.

12.3 Lajmerimi do t'u dérgohet ortakéve, t& pakién 15 (pesémbédhjets) dité p&rpara mbledhjes sé
Asamblese. Thirrja duhet t& pérmbajé informacion mbi Hojin e Asamblesg, mbi ¢éshtjet g€ do 1€
trajtohen dhe pér té cilat do & merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirtjes.

12.4, Né rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thirgjen e paré pér mungesén e kuorumit,
Asambleja e Otakéve do t& thirret brenda 15 (pesémbgdhjeté) dit&sh me t& njéjtin rend dite.

12.5. Mbledhjet e Asamblest mund & mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht q& t& gjithé pjesémarrésit t& mund t& identifikohen dhe t'u lejohet atyre
t& ndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin e trajtimit t& ¢eshtjeve n& rend i€ dit&s, pasi
t& jeng verifikuar kéto kérkesa g& duhet t& rezultojné n& procesverbalin e mbledhjes.

12.6. Asambleja konsiderohet e mbajtur rregullisht nése Asambleja mblidhet né seling e shogérise.
Asambleja konsiderohet se mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve t€ njoftimit e t&
vendmbajtjes né rast se jang t& pranishém ortakét q& pérfaqésojnd t& t&ré kapitalin themeltar.

12.7 Vendimet e Asamblesg sé Ortakéve, pér t& cilat kérkohet njé shumicé e thjeshté, jan& t&
vlefshme nése jané t& pranishém ortakét me t& drejté vote qé zotérojn& mé shumé se 51%
(pesédhjetd e njé pérqind) t& kapitalit themeltar.

12.8 Pér drejtimin e punéve né gdo Asambleja zgjedh njé Kryetar, ortak ose ndonjé pérson tjetér
jo- ortak i caktuar nga veté Asambleja. Pér pasqyrimin ¢ vendimit. Asambleja eméron njé Sekretar,
gé mund t& jet& edhe jo- ortak.

12.9 Vendimet e Asamblesé duhet t& n&nshkruhen nga Ortaket.

Neni 13

Njoftimi
13.1. Njoftimi i ndérsjellté ndérmjet Administratorit, Personelit drejtues dhe bashkepunétoréve t&
shogérisé, do t& realizohet népémjet:

=,
\




a) njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje,
b) poste elektronike:
¢) njoftimit ne fagen zyrtare elektronike t& shoqérisg;

13.2 Njoftimi me posté elektronike konsiderohet i kryer me kalimin e 10 (dhjetg) diteve
kalendarike nga nisja ¢ njoftimit. Njoftimi pér secilin ortak dérgohet né adresat respektive
pérshkruar né hyrje t€ kétij akti. Administratori, Personeli drejtues dhe bashképunétorét e
kontraktuar nga shogeria duhet te depozitojne ne shogeri adresen e tyre elektronike si edhe ¢do
ndryshim eventual te tyre;

13.3. Njoftimi nepermjet faqes zyrtare elektronike te shogerise konsiderohet i kryer me kalimin e
10 (dhjete) diteve kalendarike nga publikimi i njoftimit ne fagen zyrtare elektronike te shogerise.

Neni 14

Administrimi
14.1. Administratori emerchet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve.
14.2. Shoqéria administrohet nga njé Administrator, Administratori do te qéndrojné né detyré pér
njé periudhé prej 5 (pese) vjet, deri né shkarkimin apo dorgheqjen e tij, Administratori ka t& drejtén
pér tu rizgjedhur, nése Asambleja nuk do t€ vendosé ndryshe pérpara pérfundimit t& detyrés s&
Administratorit.
14.3 Pérfaqésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Znj. Fatjona TITE, atesia Agron, lindur mé
20/06/1989 né Berat dhe banuese né Tirang, rruga Muhamet Gjollesha, madhore e me zotesi t&
ploté juridike pér € vepruar, e identifikvar me Leternjoftimin (ID) me Numer Personal
1956200024, ¢ mail : f.begaj@salus.al.
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14.4 Administratori/&t mund t& ushtroj/mé t& gjitha fuqit& konform me sa parashikohet né nenin
95 t& Ligjit n. 9901 t& datés 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shogérité tregtare” dhe né ¢do rast duke
respektuar kufizimet te mundeshme te pércaktuara né aktine tyre t& emérimit dhe/ose nga Statuti
si edhe nga vendime te mevoneshme te viefshme te Asamblese se Ortakeve.

[4.4 Administratori mund t& emérojé pérfagésues t& posagém pér veprime apo kategori t& caktuara
veprimesh.

Neni 15
Eksperti kontabél i antorizuar
15.1 Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli
i bilanceve dhe librave kontabél t&€ Shoqéris€ mund ti besohet njé ose disa ekspertéve kontabél t&
autorizuar.

15.2 Eksperti kontabél i autorizuar mund t& shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né€ fuqi.




KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16
Viti financiar dhe bilanci vjetor
[6.1 Viti financiar fillon mé | janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit vit.

16.2 Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicén e ké&rkuar nga Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 "Pé&r
tregtarét dhe Shoqérité tregtare".

16.3 Miratimi i dokumentave q¢ lidhen me vitin financiar duhet t& b&het brenda 6 (gjasht&) muajve
qé nga fundi i vitit financiar.

Neni 17
Fitimet

17.1 Fitimet g& rezultojn& nga bilanci vjetor, u shpéndahen ortak&ve né proporcion me pjesét e
kapitalit themeltar t& zot&ruara.

17.2 Asambleja mund t& vendosé zbritje t& vecanta né favor t& rezervave t& jashtézakonshme ose
per géllime t& tjera apo dhe shtyrjen e shpéndarjes sé fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér vitet
financiare t& ardhshme.

KAPITULLLV o
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja

18.1 Shogéria mund te prishet né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané& t& njé vendimi unanim
t& Asambles€ s& Ortakéve

18.2 Shogéria nuk prishet né rast t& humbjes s& zotésisé pér t& vepruar, vdekjes, ose falimentimit
& ortakéve.

Neni 19 —Likuidimi
19.1 NE rast prishje, Shogéria duhet t& likuidohet.
19.2 Pér t& administruar kété progedurd, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidators, t& cilét
paragesin raportet p€rfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe

pasivit t& Shogérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén ¢ nevojshme pér t& p&rfunduar
likuidimin.



19.3 Me pérfundimin e procedurés s¢ likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin financiar
pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi p&rfundimin e procesit t& likuidimit.

19.4 Pas pagimit t€ kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do ti shp&rndajé & ardhurat
pérfundimtare t& likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit t& zotéruara prej tyre né

kapitalin themeltar.
Ky akt &sht& p&rpiluar n& p&rputhje t& ploté me vullnetin e [iré dhe té ploté t& nénshkrueseve t& tij,

ORTAKU THEMELUES

Z. Olti PECINI
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